
SMLOUVA O DÍLO

na provedení stavebně technického průzkumu

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany:

OBJEDNATEL: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené II místostarostkou MČ Brno-Líšeň Alenou vou
bankovní spojení KB Brno - město, č.ú.
IČ 44 99 27 85
DIČ CZ 44 99 27 85
Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech plnění smlouvy je ní smlouvy Ing. Petr
Kovanda, investiční technik

dále jen „objednatel“ - na straně jedné

ZHOTOVITEL:
se sídlem
Zastoupený
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Průzkumy staveb s.r.o.

292 68 125
CZ 292 68 125
Fio banka, a.s., č.ú.

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 69577

dále jen „zhotovitel“ - na straně druhé

společně také jen „smluvní strany“

1. Předmět plnění

Provedení stavebně technického průzkumu na objektu Kotlanova 7 v následujícím plnění:

1.1. Zjištění založení objektu pomocí 2 kopaných sond (lx vnitřní + 1 .xobvodová), tvar a materiál
základu, typ podloží, sondy budou jen zasypány bez oprav nášlapné vrstvy.

1.2. Geologické vyhodnocení základové půdy a rešerše sond z okolí.

1.3. Zjištění pevnosti betonu u sloupů, průvlaků a stropních desek pomocí destruktivních
a nedestruktivních metod (cca 60 x Schmidtovo kladívko, 6 x vývrt a zkouška v lise, osekané
omítky nebudou zapravovány.

1.4. Zjištění tvaru a vyztužení u 4 sloupů, 3 průvlaků, a 4 stropních panelů, sondy (krycí betonové
vrstvy) budou zapraveny.

1.5. Zjištění skladby podlah na 8 místech pomocí jádrových vývrtů nebo kopaných sond, sondy
budou zapraveny,

1.6. Zjištění skladby střešního pláště na 2 místech, sondy budou zapraveny,

1.7. Celková vizuální prohlídka objektu se zaměřením na viditelné vady a poruchy, jejich popis
zpracování zprávy, fotodokumentace, administrativa, repro práce.



2. Doba plnění

2.1. Práce b do  provedeny do 8.1.2024.

3. Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena díla je sjednána dohodo  sml vních stran na částk  178 000,- Kč bez DPH. Cena celkem 
vč. 21 % DPH je 215 380,- Kč.

3.2. Cena dopravy a cena fotodok mentace je zahrn ta v plnění

3.3. Objednatel neposkyt je zálohy.

3.4. Zhotovitel se zavaz je, že předané dílo b de v so lad  s podmínkami této smlo vy.

3.5. Cena b de zhotoviteli hrazena po končení a předání prací na základě fakt ry vystavené 
zhotovitelem. Splatnost fakt ry činí 21 dnů po jejím dor čení objednateli.

3.6. Pok d fakt ra neobsah je všechny zákonem a smlo vo  stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novo  fakt r  
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s její úhrado .

3.7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakt rované částky z účt  objednatele. V případě, 
kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením fakt ry, 
není po t to dob  objednatel v prodlení s placením fakt ry.

3.8. Náležitosti fakt r poskytovatele:

• označení fakt ry a číslo
• název, sídlo, IČO, DIČ poskytovatele a objednatele
• číslo účt  poskytovatele
• předmět plnění, číslo smlo vy
• fakt rovaná částka
• den vystavení a splatnost fakt ry
• kód klasifikace prod kce CZ-CPA
• ostatní náležitosti dle platných právních předpisů.

3.9. Fakt rační adresa je: Stat tární město Brno, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, 
IČO: 44992785, DIČ: CZ 44992785. Příjemce: Stat tární město Brno, městská část Brno - 
Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno.

4. ankce, odstoupení od smlouvy

4.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen hradit sml vní pok t  
ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení.

4.2. V případě prodlení objednatele s úhrado  fakt ry sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 
0,1% z dl žné částky za každý den prodlení.

4.3. Objednatel si vyhraz je právo na odsto pení od smlo vy v případě, že zhotovitel b de v 
prodlení s plněním smlo vy z důvodů na straně zhotovitele déle než jeden měsíc, nebo b de 
Plnění poskytovat nekvalitně v rozpor  s platnými předpisy nebo to to smlo vo , i když byl 
na t to sk tečnost objednatelem písemně pozorněn.

4.4. Objednatel je oprávněn od smlo vy odsto pit bez jakýchkoli sankcí, pok d neb do  
na předmět smlo vy schváleny potřebné finanční prostředky.



5. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o
registru smluv. Tuto povinnost zajistí objednatel.

5.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

5.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

5.4. Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou
stran.

5.5. Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel a
jedno vyhotovení zhotovitel.

5.6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

5.7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

5.8. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a
zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv budou
zveřejňovány smlouvy od 50 000,-Kč bez DPH.

5.9. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm.
e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

Schvalovací doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tato smlouvaje uzavřena v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která
byla schválena Radou městské části Brno-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

s.r.o. -3-
Lísky 1000/44
624 00 Brno

DIČ: CZ 292 68 125

Přílohy:
1) Protokol výběrové řízení



Příloha číslo 1

PROTOKOL O VYPSÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
od 50.001, - Kč bez DPH do 250.000, - Kč bez DPH

Název zakázky: Provedenístavebně technického průzkumu

Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu

Druh zakázky: služba

Předmět zakázky: Provedení stavebně technického průzkumu na objektu Kotlanova 7, 628 00 Brno -

Líšeň.

Předpokládaná hodnota bez DPH: do 250 000, - Kč bez DPH

Hodnotící kritérium: cena,

Způsob zadání: uzavřená výzva

Okruh oslovených dodavatelů

Z hlediska z dobrých zkušeností s realizací dřívějších zakázek byla oslovena firma Průzkumy staveb s.r.o.
se sídlem Lísky 1000/44, 624 00 Brno-Komín, IČ 292 68 125, zastoupená Ing. Bronislavem Šlapanským.
Nabídnutá cena za uvedené plnění je cenou obvyklou a nijak nevybočující z cen za obdobná plnění z dřívějšího
období.

Zpracovatel:

Ing. Petr Kovanda, 8.11.2023

Schválil:

Vedoucí

Ing. Irena Belcredi W .112023

Pověřený funkcionář

Mgr. Alena Stejskalová .11.2023

Řídící kontrola před uzavřením závazku:

Příkazce operace

Mgr. Alena Stejskalová .11.2023

Správce rozpočtu

Dalibor Hakl 74 .11.2023


